
Página 1 de 2 
 

 
 

RESOLUÇÃO nº 074, de 13 de novembro de 2013 
Aprova a composição das Comissões 
Especiais Provisórias do Conselho Municipal 
de Assistência Social-CMAS Gestão 2013/2015 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em REUNIÃO ORDINÁRIA realizada em 
13 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 
nº. 4.537/07, e: 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal 11.485 de 14 de outubro de 2013, o qual nomeia os 
membros do Conselho Municipal de Assistência Social, gestão 2013/2015; 
 
CONSIDERANDO o Regimento do Conselho Municipal de Assistência Social, que em seu 
artigo 19 traz expresso que: “Em casos extraordinários deverão ser criadas Comissões 
Especiais Provisórias, mediante aprovação do Conselho Municipal de Assistência Social”; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da plenária da Reunião Ordinária de 13/11/2013, a qual 
elegeu os componentes das Comissões Especiais Provisórias; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar a composição das Comissões Especiais Provisórias do Conselho Municipal de 
Assistência Social-CMAS Gestão 2013/2015, a saber:  
 

Comissão Especial de Revisão da Lei 4.537 de 18/04/2007 
Governamentais 

 
Não Governamentais 

 
1 Inês de Paula 1 Maria Aparecida Caldeira 
2 Cheila Tatiana Lautert Guimarães 2 Maria de Lurdes Menon Schram 
3 Celso Beno Lunkes 3 Luiz Antônio Pastorini Lançanova 
4 Ana Paula Zorik 4 Francieli Aparecida da Silva 
5 Luzia de Aguiar Soares 5 Cleodomira Soares dos Santos 

Convidadas: 
Andressa Bremm   
Janete Krack Magnagnagno  
 
Comissão Especial do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Trabalhadores do SUAS 

GOVERNAMENTAIS NÃO GOVERNAMENTAIS 
1 Cheila Tatiana Lautert Guimarães 1 Monica Gomes  
2 Milicio Vicente Stroher 2 Marines Reolon 
3 Celso Beno Lunkes 3 Ronaldo Adriano Alves dos Santos 
4 Luzia de Aguiar Soares 4 Maria de Lurdes Menon Schram 

CONVIDADOS 
Inês de Paula 

Jacó Basczask 
Janete Krack Magnagnagno 



Página 2 de 2 
 

Comissão Especial de Acompanhamento das Deliberações da X Conferência Municipal 
de Assistência Social realizada em 19 e 20 de julho de 2013 

Representantes 
governamentais 

Representantes 
não-governamentais  

1 Cheila Tatiana Lautert Guimarães  1 Cleodomira Soares dos Santos 
2 Milicio Vicente Stroher  2 Luiza Maria Oliveira Scardua 
3 Celso Beno Lunkes 3 Luiz Antônio Pastorini Lançanova  
4 Francieli Castelli 4 Maria de Lurdes Menon Schram  

 

 

 Convidado:  
 Jacó Basczask  

 
Comissão Especial Organizadora da Audiência Pública Anual do CMAS 2013 

Governamental Não-Governamental  
1 Milicio Vicente Stroher 1 Luiza Maria Oliveira Scardua  
2 Ana Paula Zorik 2 Rodrigo Soares Galvão  
3 Hudson Márcio Moreschi Júnior 3 Josué dos Santos  

Convidados Convidados 
Cheila Tatiana Lautert Guimarães 
Celso Beno Lunkes 
Inês de Paula 
Luzia de Aguiar Soares 
Janete Krack Magnagnagno 
 

Maria de Lurdes Menon Schram 
Jacó Basczask 
 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cascavel, 13 de novembro de 2013. 
 

Inês de Paula 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 


